ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     30 декабря     2013 г.  №  811-п
г. Брянск

О внесении изменений в государственную
программу "Экономическое развитие,

инвестиционная политика и инновационная

экономика Брянской области" (2012 –2015 годы)"
В соответствии с постановлением Правительства Брянской области 1 июня 2011 года № 494 "Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области"  Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в государственную программу "Экономическое развитие, инвестиционная политика и инновационная экономика Брянской области" (2012 –2015 годы), утвержденную постановлением администрации области от 30 декабря 2011 года № 1295 "Об утверждении государственной программы "Экономическое развитие, инвестиционная политика и инновационная экономика Брянской области" (2012 –2015 годы)" (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации области от 29 мая 2012 года № 464, от 31 июля 2012 года № 682, от 6 декабря 2012 года № 1133, от 11 декабря 2012 года № 1141, постановлениями Правительства Брянской области от 1 июля 2013 года № 283-п, от 21 октября 2013 года № 592-п,  от 9 декабря 2013 года № 709-п) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте                  Правительства Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Пономарева А.А.

Губернатор                                                                          Н.В. Денин

  Приложение

к постановлению правительства

Брянской области

от  30 декабря 2013 года          № 811-п
Изменения в  государственную программу "Экономическое развитие, инвестиционная политика и инновационная экономика Брянской области"
(2012 –2015 годы)
1.  Позицию паспорта государственной программы "Объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы" изложить в следующей редакции:
"- общий объем финансирования государственной     программы    составляет  1 807 231,2 тыс. рублей, общий объем бюджетных средств  1 789 389,7  тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета - 915 404,9 тыс. рублей, из них:
 на 2012 год- 389 195,0 тыс. рублей;

 на 2013 год - 303 646,2 тыс. рублей;

 на 2014 год - 111 271,9 тыс. рублей;

 на 2015 год - 111 291,8 тыс. рублей".
873 984,7 тыс. рублей за счет поступлений из федерального бюджета (по согласованию)
2. Раздел 5 Государственной программы "Ресурсное обеспечение государственной программы" изложить в следующей редакции:

"5. Ресурсное обеспечение государственной программы.

Источниками финансирования программы являются средства областного бюджета и иные источники.

Общий объем финансирования государственной программы составляет 1807231,2 тыс. рублей, в том числе:

на 2012 год - 687539,5 тыс. рублей;

на 2013 год – 886024,0 тыс. рублей;

на 2014 год - 115798,9 тыс. рублей;

на 2015 год - 117868,8 тыс. рублей.

Общий объем бюджетных средств  1789389,7  тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета - 915404,9 тыс. рублей, из них:
 на 2012 год- 389195,0 тыс. рублей;

 на 2013 год - 303646,2 тыс. рублей;

 на 2014 год - 111271,9 тыс. рублей;

 на 2015 год - 111291,8 тыс. рублей".
873984,7 тыс. рублей за счет поступлений из федерального бюджета (по согласованию)".
3.  В приложении 1 к  Государственной программе "Долгосрочная целевая программа "Повышение инвестиционной привлекательности Брянской области" (2011 - 2015 годы)":

3.1. Позицию паспорта программы "Объемы бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочной целевой программы" изложить в следующей редакции:

 "общий объем финансирования программы составляет 166674,7 тыс. рублей, в том числе: 155466,7 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета, из них:

на 2012 год – 29819,7 тыс. рублей;

на 2013 год -  29897,0 тыс. рублей;

на 2014 год - 48650,0 тыс. рублей;

на 2015 год - 47100,0 тыс. рублей;

11 208,0 тыс. рублей - внебюджетные средства, из них:

  на 2012 год - 2127,0 тыс. рублей;

  на 2013 год - 3477,0 тыс. рублей;

  на 2014 год - 2127,0 тыс. рублей;

  на 2015 год - 3477,0 тыс. рублей."

3.2. Раздел 4 "Ресурсное обеспечение программы" изложить в следующей редакции:

"4. Ресурсное обеспечение программы.

Финансирование программы осуществляется за счет внебюджетных средств и средств областного бюджета в пределах средств, предусмотренных законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий программы составляет 169 633,7 тыс. рублей, из них:

	Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Общие затраты,

тыс. рублей
	166674,7
	31 946,7

	33374,0

	50 777,0
	50 577,0

	  в том числе:

областной бюджет

внебюджетные          источники
	155466,7
	29 819,7
	29897,0
	48 650,0
	47 100,0

	11 208,0
	2 127,0
	3 477,0
	2 127,0
	3 477,0

Объемы финансирования программы на 2012 - 2015 годы приведены в плане реализации государственной программы (приложение 9).".
 4. В приложении 3 к  государственной программе в позиции паспорта "Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы"  подпрограммы "Инновационная деятельность и информационные технологии" (2012 – 2015 годы)"  слова "44996,4 тыс. рублей" заменить словами " 44811,8 тыс. рублей", слова "34516,4" заменить словами "34 431,8 тыс. рублей".
5. Приложение 9 к Государственной программе "План реализации государственной программы "Экономическое развитие, инвестиционная политика и инновационная экономика Брянской области" (2012 – 2015 годы)" изложить в следующей редакции: